
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 263  DEL 21/09/2020  

 

 

REG.GEN. N. 345 DEL21/09/2020 

 

OGGETTO:GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'APPALTO DI: REALIZZAZIONE DEL 

CABLAGGIO STRUTTURATO IN CATEGORIA 6 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA " METHE 

SRL CON SEDE IN VIA GIOVANNI 23° - 09170 - ORISTANO  -  APPROVAZIONE VERBALI 

DI GARA  - LIQUIDAZIONE  DI SPESA - 

CIG N.  Z282AA12B2 - 

 

L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

    

VISTO l’articolo 184 del decreto legislativo  n° 267/2000; 

 

VISTO il regolamento per la disciplina  dei contratti;  

 

VISTO l’articolo 34 del vigente regolamento di contabilità del Comune di Aritzo;  

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 372 del 13 novembre 2019  con la quale è stata 

indetta la gara ad evidenza pubblica ai sensi del Decreto Legislativo n. 50/2016 per l’aggiudicazione dei 

lavori di realizzazione del cablaggio strutturato in categoria 6 presso gli uffici comunali; 

 

VISTO il bando di gara prot. 6266 del 13 novembre 2019, pubblicato all’albo pretorio e sul sito del 

Comune e sul bollettino degli appalti  , decorrenti dal giorno 14 novembre  2019 e sino a tutto il giorno 

22 novembre 2019; 

 

VISTO il  verbale n. 1 redatto in data 22 novembre 2019 (corredato di allegati)  , qui allegato per 

farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con il quale viene eseguita 

l’istruttoria della documentazione amministrativa; 

 

VISTO il verbale n. 2 redatto in data 29 novembre 2019 ( corredata di allegati), qui allegato per farne 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con il quale viene aggiudicato in modo 

provvisorio la fornitura oggetto della gara, alla ditta METHE srl con sede in Via Giovanni 23°, n. 10 – 

09170 Oristano, giusta offerta al ribasso praticato del 14,9224% -  pari ad € 19.526,01 oltre  IVA al 

22% per un importo complessivo di € 23.821,73; 

 

 



RICHIAMATA la propria determinazione n. 409 del 5 dicembre 2019 con la quale veniva aggiudicata a 

favore della ditta METHE srl con sede in Via Giovanni 23°, n. 10 – 09170 Oristano   - Codice Fiscale/ 

Partita IVA  01050610953, la  realizzazione del cablaggio strutturato in categoria 6 presso gli uffici 

comunali, per un importo complessivo di IVA pari ad € 23.821,72; 

 

VISTA la richiesta (acquisita agli atti di questo Ente al prot. n. 5177 del 10 settembre 2020) con la 

quale la Ditta METHE, sopra meglio individuata, richiedeva la liquidazione della fattura n. 136 del 7 

settembre 2020 dell’importo di € 23.821,72 ( di cui € 19.526,01 per imponibile ed € 4295,72 per IVA) 

corredata dei seguenti documenti: 1) verbale di collaudo); Ddt n. 7 del 21 gennaio 2020; Ddt n. 23 del 

23 febbraio 2020; Ddt n. 63 dell’8 giugno 2020; Ddt n. 75 del 19 giugno 2020; Ddt n. 80 del 3 luglio 

2020; 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito alla liquidazione della fattura in parola; 

VISTO il CIG relativo alla gara n. Z282AA12B2; 

VISTO il certificato Equitalia qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il DURC della ditta aggiudicataria, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale 

 

PRESO ATTO della dichiarazione sulla tracciabilità dei pagamenti  agli atti di questo Ente; 

 

VISTO il Bilancio comunale dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria 

alla Voce 5970/7/4 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 – IMPEGNO 

FINANZIARIO n. 450/2019; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 

del Decreto Legislativo 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 DI LIQUIDARE a favore della ditta METHE srl con sede in Via Giovanni 23°, n. 10 – 09170 Oristano   

- Codice Fiscale/ Partita IVA  01050610953 la somma di € 19.526,01 quale imponibile ed € 4295,72  da 

liquidare a favore all’Erario a titolo di IVA ( art. 17 ter – D.P.R. n. 633/1972 in attuazione del nuovo 

meccanismo della “scissione dei pagamenti” – split pyment – articolo 1, comma 629, lettera b della Legge 

23 dicembre 2014, n. 190); 

  

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 23.821,73 andrà a gravare sul bilancio comunale sul 

capitolo 5970/7/4 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 – IMPEGNO 

FINANZIARIO N. 450/2019; 

 

 

DI DARE ATTO che la liquidazione sarà effettuata,   a seguito della presentazione di regolare 

fattura, previa verifica della corretta esecuzione della fornitura oggetto della presente, con la 

seguente tracciabilità finanziaria: codice IBAN IT55U0617517401000000081420 – BANCA CARIGE – 

AGENZIA DI ORISTANO :    

                                           

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 



DI TRASMETTERE copia del presente atto al servizio finanziario con allegati: DURC, EQUITALIA, 

FATTURA CON allegati  DDT;  

 
                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO     

                                                                                   (Antonio Meloni  ) 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 


